

**Lucrari de reparatie a curtii
blocurilor de locuit de pe str.
Romana nr. 26/1 si nr. 26/2 (lotul
nr. 6)**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 1 090 826,42 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Str. Romana nr. 26/1, nr26/2				
		1.1. Intrare in curte				
1	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	656,00	18,45 18,45	12 103,99 12 103,99
2	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	0,60	1 836,45 0,00	1 101,87 0,00
3	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta sub borduri h=10 cm	m3	19,70	501,68 57,08	9 883,16 1 124,54
4	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (borduri de drum 100x30x15)	m	656,00	183,76 34,02	120 547,48 22 316,73
5	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorore	m3	14,60	622,72 34,60	9 091,65 505,10
6	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,41	8 130,00 0,00	3 333,30 0,00
7	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.	m2	584,00	194,11 44,40	113 362,11 25 928,55
8	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,50	8 130,00 0,00	4 065,00 0,00
9	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1 945,00	133,36 2,88	259 377,42 5 607,44

1	2	3	4	5	6	7
10	TsH222A	Incarcarea solului in transport auto	m3	69,50	64,00 64,00	4 448,18 4 448,18
11	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	125,00	19,00 0,00	2 375,00 0,00
12	DI119	Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale (ajustarea fintinilor din beton monolit B20)- 5 fintini	m3	0,60	1 528,59 183,94	917,16 110,36
13	TsH05B	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 15 cm grosime	m2	315,00	7,50 7,50	2 361,18 2 361,18
Total Intrare in curte						542 967,49
Incluziv salariu						74 506,06
		1.2. Parcare				
14	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	1,20	1 836,45 0,00	2 203,74 0,00
15	TsH222A	Incarcarea solului in transport auto	m3	120,00	64,00 64,00	7 680,31 7 680,31
16	TsI50C	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 3 km	t	180,00	19,00 0,00	3 420,00 0,00
17	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta sub borduri h=10 cm	m3	2,70	501,68 57,08	1 354,55 154,13
18	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (borduri vibropresate de drum 100x30x15)	m	90,00	188,99 38,63	17 009,48 3 476,90
19	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (strat grosimea 6 cm)	m3	23,40	370,49 51,89	8 669,56 1 214,32
20	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire h=20cm	m3	78,00	677,69 46,13	52 859,66 3 597,98
21	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,273	8 130,29 0,00	2 219,57 0,00
22	DB12B	Strat de legatura de criblura, executat la cald, cu asternere mecanica h=6 cm - binder	t	54,99	1 196,08 23,64	65 772,30 1 300,00
23	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de	t	0,10	8 130,00	813,00

1	2	3	4	5	6	7
		baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic			0,00	0,00
24	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	390,00	133,36 2,88	52 008,84 1 124,37
25	TsH75B	Doborirea arborilor (cu curatirea coiturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru cu diametrul 11-30 cm	buc	6,00	1 764,40 593,90	10 586,39 3 563,39
Total Parcare						
						224 597,40
Incluziv salariu						
						22 111,39
		1.3. Trotuar l=1.5 m				
26	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	103,00	18,45 18,45	1 900,47 1 900,47
27	RpEM29A	Spargerea stratului de asfalt	m3	7,72	25,95 25,95	200,31 200,31
28	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	0,40	1 836,45 0,00	734,58 0,00
29	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	3,10	501,68 57,08	1 555,22 176,96
30	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (borduri vibropresate pentru trotuar 100x25x8)	m	103,00	123,91 17,30	12 762,94 1 781,69
31	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire h=12cm	m3	18,60	677,69 46,13	12 605,00 857,98
32	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,10	8 130,00 0,00	813,00 0,00
33	DB19D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 7,0 cm, cu asternere manuala	m2	154,50	199,28 10,38	30 788,75 1 603,52
34	TsH222A	Incarcarea solului in transport auto	m3	42,00	64,00 64,00	2 688,11 2 688,11
35	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	75,60	19,00 0,00	1 436,40 0,00

1	2	3	4	5	6	7
Total Trotuar l=1.5 m						65 484,78
Incluziv salariu						9 209,05
Total Str. Romana nr. 26/1, nr26/2						833 049,67
Incluziv salariu						105 826,51
Total			lei		833 049,67	
Asigurarea medicala si sociala			22,50 %		23 810,96	
Cheltuieli de regie			3,50 %		29 990,12	
Beneficiu de deviz			2,50 %		22 171,27	
TVA			20,00 %		181 804,40	

Total deviz: **1 090 826,42**
Incluziv salariu **105 826,51**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)